



GOVERNO MUNICIPAL  
**Hidrolândia**  
MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO

EQUIPE DE PREGÃO Nº 025



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº  
PMH-130519-PPRP**

O Pregoeiro Oficial deste município, Sr. Raimundo Rodrigues de Oliveira, ADJUDICA o Pregão Presencial para Registro de Preços nº. PMH-130519-PPRP, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual Locação de estruturas e serviços diversos destinados aos eventos promovidos pelo Município de Hidrolândia/CE, aos Licitantes vencedores dos lotes, conforme indicado abaixo no quadro Resultado da Adjudicação.

| QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO |  |        |     |           |           |                            |
|---------------------------------|--|--------|-----|-----------|-----------|----------------------------|
| LOTE 01 - ESTRUTURA             |  |        |     |           |           |                            |
| IT                              | ESPECIFICAÇÃO  | UND    | QTD | VR. UNIT. | VR. TOTAL | ADJUDICADO PARA A EMPRESA: |
| 1                               | PALCO DE GRANDE PORTE:<br>LOCAÇÃO DE UM PALCO EM<br>ESTRUTURA DE ALUMÍNIO<br>COBERTO, MEDINDO NO MÍNIMO<br>14M DE FRENTE POR 9M DE FUNDO<br>DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM<br>NO MÍNIMO 1,5M DE ALTURA DO<br>CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM<br>6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM<br>ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA<br>POR 8M DE ALTURA, COM ÁREA DE<br>BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS<br>MEDINDO 5MX5M COBERTA EM<br>LONA NIGH & DAY BRANCA, PISO<br>EM ESTRUTURA METÁLICA<br>MEDINDO, REVESTIDO EM<br>COMPENSADO DE 15MM<br>ACARPETADO, NA COR GRAFITE,<br>DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO<br>COMPLETO EM TORNO DO PALCO<br>EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM<br>METALOM, REVESTIDO EM<br>MADEIRA. | DIARIA | 8   | 3.000,00  | 24.000,00 | LOKA EVENTO LTDA ME        |
| 2                               | PALCO DE PEQUENO PORTE:<br>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO<br>PEQUENO MEDINDO 08X06M, COM<br>AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:<br>PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM<br>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E<br>DESMONTAGEM DE PALCO<br>MEDINDO 08 METROS DE FRENTE X<br>06 METROS DE PROFUNDIDADE.<br>COM COBERTURA EM FERRO E<br>LONA, PISO DO PALCO EM<br>ESTRUTURA METÁLICA COM<br>COMPENSADO DE 15MM NA COR<br>PRETA, ALTURA DO SOLO DE NO<br>MÍNIMO 1,20. COM ESCADADA DE<br>ACESSO.   | DIARIA | 10  | 1.000,00  | 10.000,00 | LOKA EVENTO LTDA ME        |
| 3                               | CAMARIM - LOCAÇÃO DE<br>CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO<br>E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE<br>POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM  | DIARIA | 10  | 1.000,00  | 10.000,00 | LOKA EVENTO LTDA ME        |



GOVERNO MUNICIPAL

# Hidrolândia

MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO

EQUIPE DE PREGÃO



|   |  |        |     |          |           |                     |
|---|--|--------|-----|----------|-----------|---------------------|
|   | TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY. PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E COM BANHEIRO.   |        |     |          |           |                     |
| 4 | ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA PARA ARQUIBANCADA MODULAR, COM 5 DEGRAUS DE ALTURA, COM CORRIMÃO DE PROTEÇÃO LATERAL E DEGRAU SUPERIOR.  | METROS | 300 | 50,00    | 15.000,00 | LOKA EVENTO LTDA ME |
| 5 | GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID EM Q30 OU SIMILAR, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, MONTADO EM CIMA DE PALCO, TAMANHO 9,0MX 7,0 M X 5,0M DE ALTURA REGULÁVEIS. | DIARIA | 10  | 1.000,00 | 10.000,00 | LOKA EVENTO LTDA ME |
| 6 | TOLDO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 05X05 METROS MONTADOS EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT&DAY BRANCA.  | DIARIA | 50  | 140,00   | 7.000,00  | LOKA EVENTO LTDA ME |
| 7 | PASSARELA: LOCAÇÃO DE PASSARELA EM T MEDINDO 2M POR 10M MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E COMPENSADO DE 15MM FECHADA NAS LATERAIS ACARPETADA NA COR VERMELHA.   | DIARIA | 4   | 500,00   | 2.000,00  | LOKA EVENTO LTDA ME |

VALOR TOTAL DO LOTE 01 78.000,00

## LOTE 02 - SONORIZAÇÃO

| IT | ESPECIFICAÇÃO  | UND    | QTD | VR. UNIT. | VR. TOTAL | ADJUDICADO PARA A EMPRESA: |
|----|--|--------|-----|-----------|-----------|----------------------------|
| 1  | SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: P A LINE 4 VIAS 02 - MESAS DIGITAL YAMAHA M7 - 48 CANAIS COM EXPANSÃO 24 - CAIXAS ACÚSTICAS DE SUB COM 2 ALTO FALANTE 18POL 2000 WATTS 10 - CAIXAS ACÚSTICAS GRAVES COM 01 - MAIN PAWER WIRECONEX MPAC 5250 PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 04 - AMPLIFICADORES STUDIO RX1211.000WATTS RMS 04 - AMPLIFICADORES STUDIO R X3 3.600 WATTS RMS 02 - AMPLIFICADORES STUDIO R X8 8.000 WATTS RMS 2 ALTO FALANTES DE 15POL 1.600 WTTTS 20 - CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS GRAVES COM 2 10 POL 600 + TITANIO 10 - MONITORES OU SPORT DE VOZ PARA PALCO 02- ERENCIADORES (PROCESSADORES) DP 448XTA 02- QUALIZADORES GQ 600 XTA 01 -MULR CABO WIRECONEX 56 VIAS COM 70+15MTS 02 - AMPLIFICADORES STUDIO R XD 3.600WHATTS RMS AMPLIFICADORES CROWN XTI 6.000WATSS RMS DIGITAL 02 - AMPLIFICADORES CROWN XTI 4.000WHTTTS RMS 01 - BATERIA PEARL COMPLETA 08 -TOLHAS BERG - STEEL COM 10MTS 04 - | DIARIA | 8   | 2.000,00  | 16.000,00 | LOKA EVENTO LTDA ME        |



GOVERNO MUNICIPAL  
**Hidrolândia**

MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO

**EQUIPE DE PREGÃO**



|                              | MICROFONES SHURE SM 81, 10SHURESM58, 10SHURE SM5, 6 SHURE SM58BETA, 8 SHURE SM 57BETA, 1 SM52 BETA SHURE, 1 AKG 112 BUMBO, 1 SHURE SLX 24 BETA SEM FIO, 1 SHURE ULXP 24 SETA % SEM FIO, 1 SLXBETA87 E OUTROS ITENS NÃO RELACIONADOS .15 - DIRECT BOX IMP2 ATIVOS E PASSIVOS, PEDESTAL, RÉGUAS E EXTENSÃO, PRATICADOS DISPONÍVEIS A VONTADE. SIDERLINE DUPLO DE 4 VIAS, 04 - CAIXAS SUB FAL. 18 1.600WATTS, 2 CAIXAS GRAVES FAL. 15POL, 1.600WATTS, 4 CAIXAS MÉDIOS FAL.10POL. 600 WATTS, 4 CAIXAS MÉDIOS FAL. 10 POL.600 WATTS + DRIVE TITANIO, DELEYCOM 16 CAIXAS CORNETADAS COM FALANTES 12X1.200 WATTS+DRIVE TITANIO RMS 02 -AMPLIFICADORES MACHICE PSL 1,400 WHATTS RMS 02 - AMPLIFICADORES MACHILE PSL 2.400 WATTS RMS 02 - AMPLIFICADOR MACHINE PSL 7.400 WATTS RMS 01 AMPLIFICADOR MARSHALL JCM 900 GUITARRA 01 - CAIXA RETORNO MARSHALL 1960 GUITARRA 01 - AMPLIFICADOR GK GALLIEN KRUGER R8800 P. BAIXO. |        |     |           |           |                            |
|------------------------------|---|--------|-----|-----------|-----------|----------------------------|
| 2                            | SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA PEQUENAS BANDAS, PALESTRAS, EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, COM NO MÍNIMO 01 MESA DE SOM C/ 16 CANAIS, TOCA CD/MD/DVD, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER P/ MICROFONE, 02 MICROFONES SEM FIO, 08 MICROFONES COM FIO, CAIXAS ACÚSTICAS AMPLIFICADAS COM TRIPÉ, PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ P/ MICROFONE, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2000 PESSOAS, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.   | DIARIA | 10  | 800,00    | 8.000,00  | LOKA EVENTO LTDA ME        |
| VALOR TOTAL DO LOTE 02       |   |        |     |           | 24.000,00 |                            |
| LOTE 03 - GERADOR DE ENERGIA |   |        |     |           |           |                            |
| IT                           | ESPECIFICAÇÃO   | UND    | QTD | VR. UNIT. | VR. TOTAL | ADJUDICADO PARA A EMPRESA: |
| 1                            | GERADOR DE ENERGIA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA, INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, ACOMPANHADO DE PROFISSIONAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE EQUIPE, PARA FUNCIONAR DURANTE 12 (DOZE)   | DIARIA | 8   | 800,00    | 6.400,00  | LOKA EVENTO LTDA ME        |



GOVERNO MUNICIPAL  
**Hidrolândia**  
MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO

EQUIPE DE PREGÃO



| HORAS POR DIA.                  |  |         |     |           |           |                            |
|---------------------------------|--|---------|-----|-----------|-----------|----------------------------|
| VALOR TOTAL DO LOTE 03          |  |         |     |           | 6.400,00  |                            |
| LOTE 04 - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO |  |         |     |           |           |                            |
| IT                              | ESPECIFICAÇÃO  | UND     | QTD | VR. UNIT. | VR. TOTAL | ADJUDICADO PARA A EMPRESA: |
| 1                               | SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO PRINCIPAL COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS; 16 MOVING LIGHT, 20 PAR 64 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MÓDULO E MAIN POWER, 01 PILOT 2000, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES DE BOA QUALIDADE, EXTINTORES DE INCÊNDIO.   | DIARIA  | 8   | 3.000,00  | 24.000,00 | LOKA EVENTO LTDA ME        |
| 2                               | SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO PEQUENO PORTE SENDO - 15 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 20 SET LIGHT, 05 MOVING LIGHT, 04 MINI BRUTTS, 1 VENTILADOR UMA MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 2 MÓDULO POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.  | DIARIA  | 10  | 1.000,00  | 10.000,00 | LOKA EVENTO LTDA ME        |
| VALOR TOTAL DO LOTE 04          |  |         |     |           | 34.000,00 |                            |
| LOTE 05 - BANHEIROS QUIMICOS    |  |         |     |           |           |                            |
| IT                              | ESPECIFICAÇÃO  | UND     | QTD | VR. UNIT. | VR. TOTAL | ADJUDICADO PARA A EMPRESA: |
| 1                               | BANHEIROS QUIMICOS: - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM INDETIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. | DIARIA  | 150 | 79,33     | 11.899,50 | LOKA EVENTO LTDA ME        |
| VALOR TOTAL DO LOTE 05          |  |         |     |           | 11.899,50 |                            |
| LOTE 06 - EQUIPE SEGURANÇA      |  |         |     |           |           |                            |
| IT                              | ESPECIFICAÇÃO  | UND     | QTD | VR. UNIT. | VR. TOTAL | ADJUDICADO PARA A EMPRESA: |
| 1                               | SEGURANÇA: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DE SEGURANÇA UNIFORMIZADA DESARMADA COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.   | SERVIÇO | 150 | 80,00     | 12.000,00 | LOKA EVENTO LTDA ME        |
| VALOR TOTAL DO LOTE 06          |  |         |     |           | 12.000,00 |                            |
| LOTE 07 - FOGOS DE ARTIFÍCIO    |  |         |     |           |           |                            |
| IT                              | ESPECIFICAÇÃO  | UND     | QTD | VR. UNIT. | VR. TOTAL | ADJUDICADO PARA A EMPRESA: |
| 1                               | SHOW PIROTÉCNICO: CONTRATAÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 08 (OITO) MINUTOS DE   | SERVIÇO | 4   | 3.975,00  | 15.900,00 | LOKA EVENTO LTDA ME        |



GOVERNO MUNICIPAL

# Hidrolândia

MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO

**EQUIPE DE PREGÃO**

EFEITOS SONOROS E VISUAIS DIFERENCIADOS, COMPOSTOS DE NO MÍNIMO: 3.200 LITROS, 100 TUBOS DE 1,5" CORES E EFEITOS VARIADOS, 30 TUBOS DE 1,5 CORES E EFEITOS EM LEQUE, 49 TUBOS DE 2" CORES E EFEITOS VARIADOS, 25 TUBOS DE 2.5" CORES E EFEITOS ESPECIAIS, 120 TUBOS DE 1.5", 2" E 3" CORES E EFEITOS DIVERSOS, 36 MORTEIROS DE 3" PRATA/VERDE/VERMELHO/LILÁS, 06 MORTEIROS DE 4" CHORÃO/AZUL/TREMULANTE, 04 MORTEIROS DE 6" VERDE/COCO/AMARELO, 06 MORTEIROS: 7" (BOMBA CHINESA) VEL DE NOIVA/CORTINA, COM PESSOAL ESPECIALIZADO NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, INCLUINDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE.

VALOR TOTAL DO LOTE 07 15.900,00

## LOTE 08 - DECORAÇÃO

| IT                     | ESPECIFICAÇÃO   | UND     | QTD | VR. UNIT. | VR. TOTAL | ADJUDICADO PARA A EMPRESA: |
|------------------------|---|---------|-----|-----------|-----------|----------------------------|
| 1                      | DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS. | SERVIÇO | 8   | 3.050,00  | 24.400,00 | MAXIMO ENTRETENIMENTO LTDA |
| VALOR TOTAL DO LOTE 08 |   |         |     |           | 24.400,00 |                            |

## LOTE 09 - SHOW ARTÍSTICO

| IT | ESPECIFICAÇÃO  | UND   | QTD | VR. UNIT. | VR. TOTAL | ADJUDICADO PARA A EMPRESA: |
|----|--|-------|-----|-----------|-----------|----------------------------|
| 1  | ATRAÇÃO ESTADUAL DE GRANDE PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL DE GRANDE PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 25 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.  | CACHÊ | 4   | 15.000,00 | 60.000,00 | LOKA EVENTO LTDA ME        |
| 2  | ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE GRANDE PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO. | CACHÊ | 10  | 4.700,00  | 47.000,00 | LOKA EVENTO LTDA ME        |



GOVERNO MUNICIPAL  
**Hidrolândia**  
MUDANDO PARA UM NOVO TEMPO

EQUIPE DE PREGÃO



|  |   |            |  |        |            |                     |
|--|---|------------|--|--------|------------|---------------------|
| 3  | ATRAÇÃO LOCAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÓ, MPB OU POP ROCK PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS COMPOSTA DE NO MÍNIMO 08 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO. | CACHÊ      | 10   | 500,00 | 5.000,00   | LOKA EVENTO LTDA ME |
| VALOR TOTAL DO LOTE 09   |   |            |  |        | 112.000,00 |                     |
| O VALOR GLOBAL ADJUDICADO PARA AS EMPRESAS VENCEDORAS EQUIVALE A R\$ 318.599,50 (TREZENTOS E DEZOITO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) |   |            |  |        |            |                     |
| LOKA EVENTO LTDA ME - CNPJ: 17.663.773/0001-50   |   | 294.199,50 | REFERENTE AOS LOTES: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, e 09. |        |            |                     |
| MAXIMO ENTRETENIMENTO LTDA - CNPJ: 26.917.899/0001-03  |   | 24.400,00  | REFERENTE AO LOTE: 08                                  |        |            |                     |

Hidrolândia - CE, 06 de junho de 2019.

Raimundo Rodrigues de Oliveira  
Pregoeiro Oficial